МИНИСТЕРСТВО АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Минавтодор ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН АВТОМОБИЛИЙН НЕКЪИЙН МИНИСТЕРСТВО
ЧР г Грозный ул Сайханова, д.1, 364015; тел./факс: (8712)29-53-43; e-mail: madchr@mail.ru; minavtodor@dorogichr.ru

httn://www. minavtodor-chr.ru: ОКПО 45266511: ОГРН 1082031002261; ИНН/КПП 2014259159/201501001

Сайхановн ур., 1, Соьлжа- г!., Нохчийн Республика, 364015; тел.: (8712) 29-53-43; факс: 29-53-43; e-mail: madchr@mail.ru;
minavtodor@doroaichr.ru: hltp://wwwTninaytodor<hr^ ОКПО 452665511; ОГРН 1082031002261; ИНН/КПП 2014259159/201501001

П Р И К А З

г. Грозный

О внесении изменений в приказ Министерства
автомобильных дорог Чеченской Республики
от 10 февраля 2020 года № 28/63-П

В целях актуализации локального правового акта Министерства
автомобильных дорог Чеченской Республики п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в распределение обязанностей между заместителями
министра автомобильных дорог Чеченской Республики, утвержденных
приказом Министерства автомобильных дорог Чеченской Республики от
10 февраля 2020 года № 28/63-П (в редакции приказа Министерства
автомобильных дорог Чеченской Республики от 13 мая 2022 г. № 28/127-П),
изменения раздел IV изложить в следующей редакции:

«IV. Осмаева Брилиант Лемовна -  заместитель министра
1. Несет ответственность за результаты и эффективность деятельности

Министерства и взаимодействие с органами исполнительной власти
Чеченской Республики в сфере реализации единой политики в области
использования . автомобильных дорог и осуществления дорожной
деятельности.

2. Обеспечивает:
- взаимодействие с другими органами исполнительной власти

Чеченской Республики, а также с федеральными органами исполнительной
власти, территориальными органами федеральных органов исполнительной
власти, иными органами и организациями по вопросам, курируемым
руководителем Министерства;

- разработку проектов поручений руководителя Министерства органам
исполнительной власти Чеченской Республики по вопросам снижения доли
«теневой» экономики и увеличения налоговых и неналоговых доходов в
консолидированный бюджет Чеченской Республики, снижения уровня
неформальной занятости и легализации трудовых отношений в области

mailto:madchr@mail.ru
mailto:minavtodor@dorogichr.ru
mailto:madchr@mail.ru
mailto:minavtodor@doroaichr.ru

использования автомобильных дорог и осуществления дорожной
деятельности;

- организацию работы комиссий, советов и других совещательных и
консультативных органов Правительства Чеченской Республики в сфере
реализации политики в области использования автомобильных дорог и
осуществления дорожной деятельности;

- контроль за своевременным исполнением поручений руководителя
Министерства.

3. Участвует в реализации Министерством единой экономической,
инвестиционной, социальной, нормотворческой политики в сфере развития
дорожного хозяйства.

4. Рассматривает и визирует служебную переписку, проекты
нормативно-правовых и локальных актов, представляемых на подпись
руководителю Министерства, по курирующим направлениям деятельности.

5. На период временного отсутствия заместителя министра
Осмаевой Б.Л. вопросы, закрепленные за ней настоящим распределением
обязанностей, возлагаются на заместителя министра Темирсултанова А.А.».

2. Отделу организационной работы и делопроизводства департамента
организации государственных закупок, организационной работы и
делопроизводства Министерства автомобильных дорог Чеченской
Республики (Магомаева Э.Б.) обеспечить:

- ознакомление с настоящим приказом заинтересованных лиц;
- размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности министра А.А. Темирсултанов